
UCHWAŁA NR XII/106/2015
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 22 września 2015 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Bibliotece Miejskiej im. Jana 
Kasprowicza w Inowrocławiu

Na podstawie art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. bibliotekach (Dz. U. z 2012 r. 
poz. 642, z późn. zm.1) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 i 
art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 
z późn zm.2) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XIV/221/2008 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 24 stycznia
2008 r. w sprawie nadania statutu Bibliotece Miejskiej im. Jana Kasprowicza Inowrocławiu
(Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 31 poz. 427, z późn. zm.3), wprowadza się 
następujące zmiany:

1) § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. Biblioteka działa, w szczególności, na podstawie:
1) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2012 r. poz. 

908, z późn. zm.);
2) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. poz. 406, z późn. zm.4);
3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 

z 2013 r. poz. 885, z późn. zm.5);
4) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. 

poz. 594, z późn. zm.);
5) niniejszego statutu.”;

2) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Teren działania Biblioteki obejmuje Miasto Inowrocław.”;

3) w § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Biblioteka zapewnia obsługę biblioteczną mieszkańcom Inowrocławia oraz służy 
rozwijaniu i zaspokajaniu ich potrzeb czytelniczych i informacyjnych, upowszechnianiu 
wiedzy i rozwojowi kultury, dba o sprawne funkcjonowanie sieci, systemu 
informacyjnego i wymiany międzybibliotecznej.”;

4) w § 9 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Do zadań Biblioteki należy ponadto:

1) gromadzenie i archiwizowanie materiałów bibliotecznych dotyczących 
wiedzy o regionie kujawskim oraz dokumentujących jego dorobek;

2) prowadzenie działalności bibliograficznej oraz dokumentacyjnej;
3) prowadzenie działalności popularyzatorskiej, w tym popularyzacja 

książek i czytelnictwa;

Id: 2F7E496F-9E15-4841-8B0C-E13AD19EC7AF. Podpisany Strona 1 z 5



4) prowadzenie działalności edukacyjnej;
5) prowadzenie działalności instrukcyjno-metodycznej.”;

5) § 11 otrzymuje brzmienie:

„§ 11. 1. Dyrektora powołuje i odwołuje Prezydent Miasta Inowrocławia.
2. Kandydata na Dyrektora wyłania się w drodze konkuru przeprowadzanego 

przez komisję konkursową powoływaną przez Prezydenta Miasta Inowrocławia.
3. Prezydent Miasta Inowrocławia wykonuje wobec Dyrektora czynności 

z zakresu prawa pracy oraz jest jego zwierzchnikiem służbowym.
4. Zastępcę Dyrektora powołuje i odwołuje Dyrektor po  uzgodnieniu 

z Prezydentem Miasta Inowrocławia.”;
6) § 12 otrzymuje brzmienie:

„§ 12. 1. W skład Biblioteki wchodzą następujące komórki organizacyjne:
1) Dział Gromadzenia i Opracowania Zbiorów;
2) Wypożyczalnia dla Dorosłych;
3) Czytelnia Biblioteki Głównej;
4) Czytelnia Regionalna;
5) Dział Instrukcyjno-Metodyczny;
6) Dział Organizacyjno-Administracyjny;
7) Główny Księgowy;
8) Stanowisko ds. Komputeryzacji Biblioteki;
9) Stanowisko ds. Bibliograficzno-Informacyjnych.

2. Strukturę organizacyjną i zadania poszczególnych komórek organizacyjnych 
określa Dyrektor w regulaminie organizacyjnym.

3. W razie potrzeby Dyrektor może utworzyć w miejsce jednoosobowych 
stanowisk pracy wieloosobowe komórki organizacyjne.”;

7) § 15 uchyla się;
8) §§ 17 i 18 otrzymują brzmienie:

„§ 17. 1. Biblioteka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych 
w ustawie z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej.

2. Biblioteka jest zobowiązana do przedkładania rocznych sprawozdań 
finansowych Prezydentowi Miasta Inowrocławia nie później niż w ciągu 3 miesięcy od 
dnia bilansowego w rozumieniu ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 
(Dz.U. z 2013 r. poz. 330, z późn. zm.6).

3. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 2, podlega zatwierdzeniu przez 
Prezydenta Miasta Inowrocławia, nie później niż 6 miesięcy od dnia bilansowego.

§ 18. Źródłami finansowania działalności Biblioteki są:

Id: 2F7E496F-9E15-4841-8B0C-E13AD19EC7AF. Podpisany Strona 2 z 5



1) wpływy z prowadzonej działalności, w tym ze sprzedaży składników 
majątku ruchomego;

2) wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych;
3) dotacje podmiotowe i celowe z budżetu Miasta Inowrocławia;
4) środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych oraz z innych źródeł.”;

9) uchyla się § 19;
10) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej 

uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. poz. 908 oraz z 2013 r. 
poz. 829.
2] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i 1318, z 2014 r. 
poz. 379 i 1072 oraz z 2015 r. poz. 1045.
3] Zmiany wymionionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2008 r. Nr 165, 
poz. 2652, z 2010 r. Nr 89, poz. 1078 i Nr 155, poz. 1938 oraz z 2011 r. Nr 122, poz. 1031.
4] Zmiany tekstu jed nolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r. poz. 423 oraz z 2015 r. 
poz. 337.
5] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1023 r. poz. 938 i 1646, z 2014 r. 
poz.379, 911, 1146, 1626 i 1877 oraz z 2015 r. poz. 238, 532, 1045, 1117, 1130, 1189, 1190, 1269 i 1358.
6] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 613, z 2014 r. poz. 
768 i 1100 oraz z 2015 r. poz. 4, 978, 1045 i 1166.

Id: 2F7E496F-9E15-4841-8B0C-E13AD19EC7AF. Podpisany Strona 3 z 5



Załącznik do Uchwały Nr XII/106/2015

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 22 września 2015 r.

Wykaz oddziałów i filii Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu, ich 
lokalizacja i zakres działania

I. Odziały

Oddział dla Dzieci „Tajemniczy Ogród”,   ul.   Jana   Kilińskiego 16

upowszechnianie czytelnictwa i udostępnianie zbiorów dzieciom.
II. Filie
1. Filia nr 1, ul. Zygmunta Wilkońskiego 32

upowszechnianie czytelnictwa i udostępnianie zbiorów.
2. Filia nr 1 dla Dzieci i Młodzieży, ul. Armii Krajowej 12

upowszechnianie czytelnictwa i udostępnianie zbiorów dzieciom i młodzieży.
3. Filia nr 2, ul. Chemiczna 9

upowszechnianie czytelnictwa i udostępnianie zbiorów.
4. Filia nr 2 dla Dzieci, ul. Wojska Polskiego 5

upowszechnianie czytelnictwa i udostępnianie zbiorów dzieciom.
5. Filia nr 3, ul. Szarych Szeregów 2

upowszechnianie czytelnictwa i udostępnianie zbiorów.
6. Filia nr 4, ul. Poprzeczna 29

upowszechnianie czytelnictwa i udostępnianie zbiorów.
7. Filia nr 5, ul. Poznańska 97

upowszechnianie czytelnictwa i udostępnianie zbiorów pacjentom i personelowi 
Szpitala Wielospecjalistycznego im. dr. Ludwika Błażka w Inowrocławiu.

8. Filia nr 7, ul. Marulewska 7

upowszechnianie czytelnictwa i udostępnianie zbiorów.
9. Filia nr 12 dla Ludzi Niepełnosprawnych, ul. Jana Kilińskiego 16

upowszechnianie czytelnictwa i udostępnianie zbiorów, w tym zbiorów specjalnych 
dzieciom, młodzieży i osobom dorosłym niepełnosprawnym.

Id: 2F7E496F-9E15-4841-8B0C-E13AD19EC7AF. Podpisany Strona 4 z 5



Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Uzasadnienie

Zmiany w statucie związane są z wypowiedzeniem przez Zarząd Powiatu
Inowrocławskiego ze skutkiem na dzień 31 grudnia 2014 r. porozumienia nr 120/2002 z dnia
10 lipca 2002 r. w sprawie powierzenia Bibliotece Miejskiej im. Jana Kasprowicza
w Inowrocławiu wykonywania zadań powiatowej biblioteki publicznej dla Powiatu
Inowrocławskiego oraz z dostosowaniem do obowiązujących przepisów ustawy z dnia
27 czerwca 1997 r. o bibliotekach oraz ustawy z dnia 25 października 1991 r.
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, które z mocy art. 2 ustawy
o bibliotekach, stosuje się odpowiednio.

Zgodnie z art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach,
biblioteka stanowiąca samodzielną jednostkę organizacyjną działa na podstawie aktu
o utworzeniu biblioteki oraz statutu nadanego przez organizatora. Statut określa
w szczególności:

1)   cele i zadania biblioteki;

2)   organy biblioteki i jej organizację, w tym zakres działania i lokalizację filii oraz
oddziałów;

3)   nazwę jednostki sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością biblioteki -
w odniesieniu do biblioteki wchodzącej w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej;

4)  źródła finansowania działalności biblioteki.

Statut instytucji kultury jest aktem prawa miejscowego (art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym), podlega zatem ogłoszeniu w wojewódzkim
dzienniku urzędowym (art. 42 ustawy o samorządzie gminnym oraz art. 13 pkt 2 ustawy
z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów
prawnych).

Mając powyższe na uwadze wywołanie niniejszej uchwały jest zasadne. Inicjatorem
wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.

 

Id: 2F7E496F-9E15-4841-8B0C-E13AD19EC7AF. Podpisany Strona 5 z 5




